— 1—

团武联发〔2024〕1号

关于公布 2023 年武进区少先队英雄中队命名

结果的通知

各中小学校少工委：

区文明办、团区委、区教育局、区少工委认真落实习近平总

书记关于少年儿童和少先队工作的重要论述，依据《中共中央关

于全面加强新时代少先队工作的意见》，对照《江苏省少先队雄

中队管理办法》，开展全区少先队英雄中队建设工作。全区各校

少工委积极响应，涌现出一批政治鲜明、思想先进、组织建设扎

— 2—

实、建设成绩突出的少先队英雄中队。经各片推荐，区级主办单

位审核，决定命名武进区实验小学“张太雷中队”等 30个少先

队中队为 2023年“武进区少先队英雄中队”。现将命名结果予

以公布（具体名单详见附件）。

以英雄的名字命名少先队中队，用英雄的精神建设中队集

体，是少先队组织全面强化政治引领和建设优秀队集体的有效途

径和载体，也是少先队组织传承红色基因的重要活动。希望被命

名的中队和各级少先队组织，继续发掘各行各业践行建党精神的

英烈、楷模、先锋、榜样，常态化建设少先队英雄中队，积极引

导少年儿童用实际行动把红色基因一代代传下去，为红领巾增添

新时代的荣光。

附件：2023年武进区少先队“英雄中队”名单

常州市武进区精神文明建设 共青团常州市武进区委员会

指 导 委 员 会 办 公 室

常州市武进区教育局 少先队常州市武进区工作委员会

2024年 1月 11日

— 3—

附件：

2023 年武进区少先队“英雄中队”名单

序号 所在学校 英雄中队 中队辅导员

1 武进区实验小学 张太雷中队 梁文洁

2 武进区实验小学 恽代英中队 宋慈艳

3 武进区实验小学分校 王 诤中队 钟燕红

4 武进区湖塘桥实验小学 李公朴中队 周小芬

5 武进区鸣凰中心小学 雷 锋中队 徐 云

6 武进区星河实验小学 陈玉泉中队 杨 韵

7 武进区星河实验小学分校 张太雷中队 陈 益

8 武进区湖塘桥第二实验小学 瞿秋白中队 张 咪

9 武进区湖塘桥第二实验小学 袁隆平中队 黄 芳

10 武进区李公朴小学 李公朴中队 赵 钦

11 武进区星辰实验学校 钱学森中队 钟 倩

12 武进区马杭中心小学 徐 虎中队 郑丹平

13 武进清英外国语学校 周必达中队 周 婷

14 武进区寨桥小学 冯仲云中队 毛小玉

15 武进区前黄初级中学 雷 锋中队 承明月

16 武进区前黄中心小学 戴荣坤中队 杨 蕾

17 武进区南夏墅中心小学 钱立华中队 王艳翡

18 武进区礼嘉中心小学 庄汉开中队 陆亚玉

19 武进区政平小学 王香雄中队 王 宇

— 4—

序号 所在学校 英雄中队 中队辅导员

20 武进区雪堰中心小学 陆从道中队 周 玲

21 武进区洛阳中心小学 胡发坚中队 徐丽红

22 武进区洛阳中心小学 江抗义勇军中队 杨晓琴

23 武进区潘家小学 董亦湘中队 时梦颖

24 武进区漕桥小学 张太雷中队 金云霞

25 武进区戴溪小学 王 诤中队 许 洁

26 武进区东安实验学校 邱少云中队 颜 颖

27 武进区东安实验学校 吴海军中队 赵 红

28 武进区星韵学校 恽代英中队 史艳波

29 武进区星韵学校 瞿秋白中队 倪 苗

30 武进区湟里中心小学 李 文中队 汪娇美